
MIÉRCOLES 1 DE FEBRERO DE 2017Pág. 122 B.O.C.M. Núm. 27

B
O

C
M

-2
01

70
20

1-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

20 RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2016, de la Dirección General de Contra-
tación, Patrimonio y Tesorería, por la que se dispone la publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID y en el “perfil del contratante” en
Internet de la formalización de la enajenación mediante compraventa de varios
inmuebles.

En virtud de Orden de 5 de agosto de 2016, de la Consejería de Economía, Empleo y
Hacienda, se acordó la desafectación de determinados inmuebles, la alienabilidad y enaje-
nación mediante subasta pública al alza de 19 inmuebles propiedad de la Comunidad de
Madrid y aprobación del Pliego de Condiciones. Expediente E.1-60/2016.

La citada subasta se convocó mediante Resolución de 9 de agosto de 2016, del Direc-
tor General de Contratación, Patrimonio y Tesorería, publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID número 210, de 2 de septiembre de 2016, y en el “perfil del
contratante”.

Mediante Orden de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de 21 de noviem-
bre de 2016, se dispuso la adjudicación los lotes siguientes:

LOTE ADJUDICATARIO PRECIO 

LOTE 2.- C/BRETÓN DE LOS HERREROS, 13, 1º DCHA, INT. RISCALDOS INMUEBLES, S.L. 151.000 euros 
LOTE 3.- C/FERNANDO EL CATÓLICO, 77, 2º B ERIDU INVERSIONES  S.L. 492.000 euros 
LOTE 6.- C/JAIME EL CONQUISTADOR, 11, 4ºD D. JAVIER CAÑIBANO MAROTO 112.203 euros 
LOTE 8.- C/MARÍA TERESA, 21 GREEN SOLID S.L. 389.000 euros 
LOTE 9.- C/MARTÍNEZ DE LA RIVA, 75, PB CRUZ ROJA ESPAÑOLA 294.500 euros 
LOTE 11.- C/PEDRO HEREDIA, 15, BJ, IZDA BERNARDO &ESCAMILLA Archongoing 2016, S.L. 84.100 euros 
LOTE 14.- C/DONOSO CORTÉS, 46 VILLANUEVA RENTAL PROPERTIES, S.L. 800.044 euros 
LOTE 16.- C/SANTA LEONOR 8, BJ CRUZ ROJA ESPAÑOLA 537.500 euros 
LOTE 17 C/SERRANO 114, 2º INT. DER. Dª. ALICIA VELASCO NATES 366.106 euros 

De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Condiciones, se han formalizado en es-
critura pública la enajenación de los inmuebles relacionados.

Por lo expuesto, de conformidad con lo previsto en el artículo 8.1.c) de la Ley 33/2003,
de 3 de noviembre, de Patrimonio de las Administraciones Públicas, y en uso de las atribu-
ciones que me han sido conferidas por el Decreto 193/2015, de 4 de agosto, del Consejo de
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Em-
pleo y Hacienda,

RESUELVO

Hacer pública la formalización de la enajenación de varios inmuebles, insertando en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID y en el “perfil del contratante” la infor-
mación que se anexa.

Madrid, a 30 de diciembre de 2016.—El Director General de Contratación, Patrimonio
y Tesorería, Jesús Alejandro Vidart Anchía.

ANEXO

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Economía, Empleo y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Contratación, Patri-

monio y Tesorería. Subdirección General de Patrimonio.
c) Número de expediente: E.1-60/2016.



MIÉRCOLES 1 DE FEBRERO DE 2017B.O.C.M. Núm. 27 Pág. 123

B
O

C
M

-2
01

70
20

1-
20

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Patrimonial.
b) Descripción: Enajenación mediante compraventa de varios inmuebles.
3. Tipo de procedimiento:
a) Subasta pública al alza en sobre cerrado.
4. Datos de la adjudicación y formalización:
a) Acuerdo: Orden de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda de 21 de no-

viembre de 2016.
b) Adjudicatarios:

 
LOTE ADJUDICATARIO PRECIO FORMALIZACIÓN 

LOTE 2.- C/BRETÓN DE LOS 
HERREROS, 13, 1º DCHA, INT. 

RISCALDOS INMUEBLES, S.L. 151.000 euros Escritura pública de 20 de diciembre de 2016 
autorizada por la Notaria San María Medina 
Gonzálvez con el número 2872 de su protocolo 

LOTE 3.- C/FERNANDO EL 
CATÓLICO, 77, 2º B 

ERIDU INVERSIONES  S.L. 492.000 euros Escritura pública de fecha 21 de diciembre de 2016 
autorizada por el notario de Madrid Don JOSÉ 
MARÍA GARCÍA PEDRAZA con el número 2258 de 
su protocolo. 

LOTE 6.- C/JAIME EL 
CONQUISTADOR, 11, 4ºD 

D. JAVIER CAÑIBANO 
MAROTO 

112.203 euros Escritura pública de 20 de diciembre de 2016 
autorizada por la Notaria San María Medina 
Gonzálvez con el número 2878 de su protocolo 

LOTE 8.- C/MARÍA TERESA, 21 GREEN SOLID S.L. 389.000 euros Escritura pública de 22 de diciembre de 2016 
autorizada el notario de Madrid Don TOMÁS PÉREZ 
RAMOS con el número 859 de su protocolo. 

LOTE 9.- C/MARTÍNEZ DE LA 
RIVA, 75, PB 

CRUZ ROJA ESPAÑOLA 294.500 euros Escritura pública de 21 de diciembre de 2016 
autorizada por la Notaria María Heredero Caballería 
con el número 2820 de su protocolo 

LOTE 11.- C/PEDRO HEREDIA, 15, 
BJ, IZDA 

BERNARDO & ESCAMILLA 
Archongoing 2016, S.L. 

84.100 euros Escritura pública de 20 de diciembre de 2016 
autorizada por el Notario Martín González-Moral 
García con el número 2007 de su protocolo 

LOTE 14.- C/DONOSO CORTÉS, 46 VILLANUEVA RENTAL 
PROPERTIES, S.L. 

800.044 euros Escritura pública de fecha 21 de diciembre de 2016 
autorizada por el notario de Madrid Doña SUSANA 
ORTEGA FERNÁNDEZ con el número 1355 de su 
protocolo. 

LOTE 16.- C/SANTA LEONOR 8, BJ CRUZ ROJA ESPAÑOLA 537.500 euros Escritura pública de fecha 21 de diciembre de 2016 
autorizada por el notario de Madrid Doña BLANCA 
ENTRENA PALOMERO con el número 1442 de su 
protocolo. 

LOTE 17 C/SERRANO 114, 
2º INT. DER. 

Dª. ALICIA VELASCO NATES 366.106 euros Escritura pública de fecha 20 de diciembre de 2016 
autorizada por el notario de Madrid Doña 
ALMUDENA SANTIAGO CHARLÁN con el número 
1532 de su protocolo. 

(03/1.602/17)


		2017-02-01T08:16:17+0100




